АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЧУФАРОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2025                                                                                                     № 54

                                                                                                                 Экз.__

р.п. Чуфарово

Об организации и проведении внутреннего контроля соответствия обработки

персональных данных установленным требованиям к защите персональных

данных в администрации муниципального образования Чуфаровское городское

поселение Вешкаймского района Ульяновской области

На основании правил осуществления внутреннего контроля соответствия

обработки персональных данных требованиям к защите персональных данных в

администрации муниципального образования Чуфаровское городское

поселение Вешкаймского района Ульяновской области, утвержденных

постановлением от 05.05.2025 № 54 «Об организации работы с персональными

данными в администрации муниципального образования Чуфаровское

городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области», с учетом

требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных

данных" В целях улучшения санитарного и эстетического состояния

территорий населённых пунктов, расположенных на территории

муниципального образования Чуфаровское городское поселение, постановляю:
1. Создать комиссию по проведению периодических проверок в рамках

внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных
установленным требованиям к защите персональных данных в администрации
муниципального образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского
района Ульяновской области и утвердить ее состав (Приложение 1 к
Распоряжению).

2. Утвердить план проведения периодических проверок в рамках
внутреннего контроля соответствия обработки персональных данных
установленным требованиям к защите персональных данных (Приложение № 2
к Распоряжению)

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день

после дня его официального опубликования.

И.о.Главы администрации

муниципального образования

Чуфаровское городское поселение                               Г.В.Фалова

 Приложение № 1 к

постановлению администрации

муниципального образования

Чуфаровское городское поселение

от 05.05.2025 № 54

Состав

комиссии по проведению периодических проверок в рамках внутреннего

контроля соответствия обработки персональных данных установленным

требованиям к защите персональных данных в администрации муниципального

образования Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района

Ульяновской области

Председатель комиссии

Тюрина Валентина

Владимировна

- Лицо, ответственное за организацию

обработки персональных данных,

консультант администрации

муниципального образования Чуфаровское

городское поселение

Секретарь комиссии

Ромазанова Ирина

Николаевна

- Специалист ГО и ЧС администрации

муниципального образования Чуфаровское

городское поселение

Члены комиссии

Фалова Галина

Васильевна

- И.о. Главы администрации муниципального

образования Чуфаровское городское

поселение

Грунина Гузель

Семиулловна

- Специалист 1 разряда главный бухгалтер

администрации муниципального

образования Чуфаровское городское

поселение

Денисенко Мария

Владимировна

- Специалист по связям с общественностью

МКУ «Управление делами» администрации

муниципального образования Чуфаровское

городское поселение (по согласованию)

Белякова Юлия

Владимировна

- Директор МКУ «Управление делами»

администрации муниципального

образования Чуфаровское городское

поселение (по согласованию)

Приложение № 1 к

постановлению администрации

муниципального образования

Чуфаровское городское поселение

от 05.05.2025 № 54

План

проведения периодических проверок в рамках внутреннего контроля

соответствия обработки персональных данных установленным требованиям к

защите персональных данных в администрации муниципального образования

Чуфаровское городское поселение Вешкаймского района Ульяновской области

Проверочное мероприятие  Срок проведения

Проверка порядка и условий

хранения бумажных носителей,

содержащих персональные данные

Ежегодно, январь

Проверка соблюдения правил

доступа к бумажным носителям с

персональными данными

Ежегодно, январь

Проверка условия доступа в

помещения, где обрабатываются и

хранятся бумажные носители с

персональными данными, в том

числе наличие и исправность

опечатывающих устройств

Ежегодно, январь

Проверка наличия или отсутствия

фактов несанкционированного

доступа к персональным данным и

необходимость принятия

дополнительных мер по обеспечению

безопасности персональных данных

Ежегодно, январь

Проверка наличия или отсутствия

фактов хранения носителей

персональных данных, подлежащих

уничтожению в связи с истекшими

сроками хранения

Ежегодно, январь